МЭРИЯ ГОРОДА НОВОСИБИРСКА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

От  	  19.08.2016		№     3767

	О назначении публичных слушаний по проекту постановления мэрии города Новосибирска «О проекте межевания территории квартала 140.01.05.08 в границах проекта планировки территории, ограниченной улицами Трикотажной, Автогенной, полосой отвода железной дороги, створом Октябрьского моста, набережной реки Оби, улицей Ипподромской и улицей Фрунзе, в Центральном, Октябрьском и Дзержинском районах»

В целях выявления и учета мнения и интересов жителей города Новосибирска по проекту постановления мэрии города Новосибирска «О проекте межевания территории квартала 140.01.05.08 в границах проекта планировки территории, ограниченной улицами Трикотажной, Автогенной, полосой отвода железной дороги, створом Октябрьского моста, набережной реки Оби, улицей Ипподромской и улицей Фрунзе, в Центральном, Октябрьском и Дзержинском районах», в соответствии с Градостроительным кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», решением городского Совета Новосибирска от 25.04.2007 № 562 «О Положении о публичных слушаниях в городе Новосибирске», постановлениями мэрии города Новосибирска от 01.12.2015 № 6870 «Об утверждении проекта планировки территории, ограниченной улицами Трикотажной, Автогенной, полосой отвода железной дороги, створом Октябрьского моста, набережной реки Оби, улицей Ипподромской и улицей Фрунзе, в Центральном, Октябрьском и Дзержинском районах», от 05.07.2016 № 2993 «О подготовке проекта межевания территории квартала 140.01.05.08 в границах проекта планировки территории, ограниченной улицами Трикотажной, Автогенной, полосой отвода железной дороги, створом Октябрьского моста, набережной реки Оби, улицей Ипподромской и улицей Фрунзе, в Центральном, Октябрьском и Дзержинском районах», руководствуясь Уставом города Новосибирска,
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Назначить публичные слушания по проекту постановления мэрии города Новосибирска «О проекте межевания территории квартала 140.01.05.08 в границах проекта планировки территории, ограниченной улицами Трикотажной, Автогенной, полосой отвода железной дороги, створом Октябрьского моста, набережной реки Оби, улицей Ипподромской и улицей Фрунзе, в Центральном, Октябрьском и Дзержинском районах» (приложение).
2. Провести 28.09.2016 в 10.00 час. публичные слушания по адресу: Российская Федерация, Новосибирская область, город Новосибирск, Красный проспект, 50 кабинет 409.
3. Создать организационный комитет по подготовке и проведению публичных слушаний (далее – организационный комитет) в следующем составе:
	Бакулова Екатерина Ивановна

	начальник отдела градостроительной подготовки территорий Главного управления архитектуры и градостроительства мэрии города Новосибирска;

	Галимова Ольга Лингвинстоновна

	начальник отдела планировки территории города Главного управления архитектуры и градостроительства мэрии города Новосибирска;

	Гальянова Елена Николаевна

	консультант отдела градостроительной подготовки территорий Главного управления архитектуры и градостроительства мэрии города Новосибирска;

	Игнатьева Антонида Ивановна
	–
	начальник Главного управления архитектуры и градостроительства мэрии города Новосибирска;

	Колеснева Екатерина Анатольевна
	–
	главный специалист отдела застройки городских территорий Главного управления архитектуры и градостроительства мэрии города Новосибирска;

	Кухарева Татьяна Владимировна
	–
	ведущий специалист отдела градостроительной подготовки территорий Главного управления архитектуры и градостроительства мэрии города Новосибирска;

	Позднякова Елена Викторовна

	заместитель начальника Главного управления архитектуры и градостроительства мэрии города Новосибирска;

	Прокудин Петр Иванович

	глава администрации Октябрьского района города Новосибирска;

	Столбов Виталий Николаевич
	–
	заместитель начальника Главного управления архитектуры и градостроительства мэрии города Новосибирска;

	Тимонов Виктор Александрович

	заместитель начальника департамента строительства и архитектуры мэрии города Новосибирска – главный архитектор города Новосибирска.

4. Определить местонахождение организационного комитета по адресу: Российская Федерация, Новосибирская область, город Новосибирск, Красный проспект, 50, кабинет 409а, почтовый индекс: 630091, адрес электронной почты: ebakulova@admnsk.ru, контактный телефон 227-54-58.
5. Предложить жителям города Новосибирска не позднее пяти дней до даты проведения публичных слушаний направить в организационный комитет свои предложения по вынесенному на публичные слушания проекту постановления мэрии города Новосибирска «О проекте межевания территории квартала 140.01.05.08 в границах проекта планировки территории, ограниченной улицами Трикотажной, Автогенной, полосой отвода железной дороги, створом Октябрьского моста, набережной реки Оби, улицей Ипподромской и улицей Фрунзе, в Центральном, Октябрьском и Дзержинском районах». Предложения по проекту, вынесенному на публичные слушания, могут быть представлены в организационный комитет по истечении указанного срока, но не позднее трех дней со дня проведения публичных слушаний, указанные предложения не подлежат анализу экспертами, но могут быть учтены при доработке проекта.
6. Организационному комитету организовать мероприятия, предусмотренные частью 5 статьи 28 Градостроительного кодекса Российской Федерации, для доведения до жителей города информации о проекте межевания территории квартала 140.01.05.08 в границах проекта планировки территории, ограниченной улицами Трикотажной, Автогенной, полосой отвода железной дороги, створом Октябрьского моста, набережной реки Оби, улицей Ипподромской и улицей Фрунзе, в Центральном, Октябрьском и Дзержинском районах.
7. Возложить на Тимонова Виктора Александровича, заместителя начальника департамента строительства и архитектуры мэрии города Новосибирска  главного архитектора города Новосибирска, ответственность за организацию и проведение первого заседания организационного комитета.
8. Департаменту строительства и архитектуры мэрии города Новосибирска разместить постановление и информационное сообщение о проведении публичных слушаний на официальном сайте города Новосибирска в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
9. Департаменту информационной политики мэрии города Новосибирска обеспечить опубликование постановления и информационного сообщения о проведении публичных слушаний.
10. Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя мэра города Новосибирска – начальника департамента строительства и архитектуры мэрии города Новосибирска.
	Мэр города Новосибирска
	А. Е. Локоть

Колеснева
2275070
ГУАиГ

3

Приложение
к постановлению мэрии
города Новосибирска
[bookmark: _GoBack]от 19.08.2016 № 3767

Проект постановления мэрии
города Новосибирска

	О проекте межевания территории квартала 140.01.05.08 в границах проекта планировки территории, ограниченной улицами Трикотажной, Автогенной, полосой отвода железной дороги, створом Октябрьского моста, набережной реки Оби, улицей Ипподромской и улицей Фрунзе, в Центральном, Октябрьском и Дзержинском районах

В целях определения местоположения границ образуемых и изменяемых земельных участков, с учетом протокола публичных слушаний и заключения о результатах публичных слушаний, в соответствии с Градостроительным кодексом Российской Федерации, решением Совета депутатов города Новосибирска от 21.05.2008 № 966 «О Порядке подготовки документации по планировке территории города Новосибирска», постановлением мэрии города Новосибирска от 01.12.2015 № 6870 «Об утверждении проекта планировки территории, ограниченной улицами Трикотажной, Автогенной, полосой отвода железной дороги, створом Октябрьского моста, набережной реки Оби, улицей Ипподромской и улицей Фрунзе, в Центральном, Октябрьском и Дзержинском районах», руководствуясь Уставом города Новосибирска, ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Утвердить проект межевания территории квартала 140.01.05.08 в границах проекта планировки территории, ограниченной улицами Трикотажной, Автогенной, полосой отвода железной дороги, створом Октябрьского моста, набережной реки Оби, улицей Ипподромской и улицей Фрунзе, в Центральном, Октябрьском и Дзержинском районах (приложение).
2. Департаменту строительства и архитектуры мэрии города Новосибирска разместить постановление на официальном сайте города Новосибирска в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
3. Департаменту информационной политики мэрии города Новосибирска в течение семи дней со дня издания постановления обеспечить опубликование постановления.
4. Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя мэра города Новосибирска – начальника департамента строительства и архитектуры мэрии города Новосибирска.
	Мэр города Новосибирска
	А. Е. Локоть

Колеснева
2275070
ГУАиГ

2

Приложение
к постановлению мэрии
города Новосибирска
от _________ № ______

ПРОЕКТ
межевания территории квартала 140.01.05.08 в границах проекта планировки территории, ограниченной улицами Трикотажной, Автогенной, полосой
отвода железной дороги, створом Октябрьского моста, набережной
реки Оби, улицей Ипподромской и улицей Фрунзе, в Центральном,
Октябрьском и Дзержинском районах

Чертеж межевания территории с отображением красных линий, утвержденных в составе проекта планировки территории, линий отступа от красных линий в целях определения места допустимого размещения зданий, строений, сооружений, границ образуемых и изменяемых земельных участков на кадастровом плане территории, условных номеров образуемых земельных участков, границ территорий объектов культурного наследия, границ зон с особыми условиями использования территорий, границ зон действия публичных сервитутов (приложение).

_____________

2

2

2
[image: ]
Приложение 1
к чертежу межевания территории с отображением красных линий, утвержденных в составе проекта планировки территории, линий отступа от красных линий в целях определения места допустимого размещения зданий, строений, сооружений, границ образуемых и изменяемых земельных участков на кадастровом плане территории, условных номеров образуемых земельных участков, границ территорий объектов культурного наследия, границ зон с особыми условиями использования территорий, границ зон действия публичных сервитутов

СВЕДЕНИЯ
об образуемых и изменяемых земельных участках на кадастровом плане территории

	Условный номер земельного участка на чертеже
	Учетный
номер
кадастрового квартала
	Вид разрешенного
использования
образуемых земельных участков в соответствии
с проектом планировки
территории
	Площадь
образуемых и изменяемых
земельных
участков и их частей, га
	Адрес
земельного
участка

	1
	2
	3
	4
	5

	ЗУ1
	54:35:074530
	Объекты дошкольного образования; общеобразовательные школы
	1,0549
	[bookmark: OLE_LINK1][bookmark: OLE_LINK2][bookmark: OLE_LINK3][bookmark: OLE_LINK4][bookmark: OLE_LINK5]Российская Федерация, Новосибирская область, город Новосибирск, ул. Зыряновская, 119/1

	ЗУ2
	54:35:074530
	Автомобильные дороги общего пользования
	0,0414
	Российская Федерация, Новосибирская область, город Новосибирск, ул. Гурьевская, (33)

	ЗУ3
	54:35:074530
	Автомобильные дороги общего пользования
	0,0140
	Российская Федерация, Новосибирская область, город Новосибирск, ул. Бориса Богаткова, (22)

	ЗУ4
	54:35:074530
	Озелененные территории общего пользования; объекты благоустройства
	0,0446
	Российская Федерация, Новосибирская область, город Новосибирск, ул. Гурьевская, (29)

	Итого:
	1,0549

_____________
Приложение 2
к чертежу межевания территории с отображением красных линий, утвержденных в составе проекта планировки территории, линий отступа от красных линий в целях определения места допустимого размещения зданий, строений, сооружений, границ образуемых и изменяемых земельных участков на кадастровом плане территории, условных номеров образуемых земельных участков, границ территорий объектов культурного наследия, границ зон с особыми условиями использования территорий, границ зон действия публичных сервитутов

СВЕДЕНИЯ
об образуемых земельных участках, которые после образования будут относиться
к территориям общего пользования или имуществу общего пользования

	Условный
номер земельного участка на чертеже
	Учетный
номер
кадастрового квартала
	Вид разрешенного
использования образуемых земельных участков в
соответствии с проектом планировки территории
	Площадь
земельных участков, га
	Адрес
земельного
участка

	1
	2
	3
	4
	5

	ЗУ2
	54:35:074530
	Автомобильные дороги общего пользования
	0,0414
	Российская Федерация, Новосибирская область, город Новосибирск, ул. Гурьевская, (33)

	ЗУ3
	54:35:074530
	Автомобильные дороги общего пользования
	0,0140
	Российская Федерация, Новосибирская область, город Новосибирск, ул. Бориса Богаткова, (22)

	ЗУ4
	54:35:074530
	Озелененные территории общего пользования; объекты благоустройства
	0,0446
	Российская Федерация, Новосибирская область, город Новосибирск, ул. Гурьевская, (29)

	  Итого:
	0,1000

______________

image1.png

image2.png
YEPTEX

IIpunoxenue

K IIPOEKTY MeXKeBaHUs TeppUTOpHH KBapTana 140.01.05.08
B TpaHHIAX TpOeKTa  IIAHHPOBKH  TePPHUTOPHH,
OrpaHHUYeHHOH yiIMIaMH TpUKOTaKHOHW, ABTOTeHHOH,
MOJIOCOH ~ OTBOJa  JKEJIS3HOM  JIOPOTH, CTBOpOM
OKTAOpbCKOTO MoOCTa, Habepe:xkHOH peku OOH, ymunei
Hnnoapomckoit u  ymune#t Opynze, B lleHTpanbHOM,
OKTAOpbCKOM U JI3¢pIKHHCKOM paiioHax

MeIKeBaHHUs TePPUTOPHH ¢ 0TOOpaskeHHeM KPAacHBLIX JUHHH, YTBepK/JCHHBIX B COCTaBe NMPOSKTa INTAHUPOBKH TepPUTOPHH, TUHHH OTCTYIIA OT KPACHBIX
JIMHUH B IIeJIIX OIpeieJIeHHs MeCTa JOIIyCTHMOTO Pa3MeNIeHHS 3JaHuH, CTPOSHUH, COOPY)KeHHH, I'PaHHI] 00pa3yeMbIX H H3MEHISMBIX 36MeTbHBIX
YYaCTKOB Ha KaJacTpOBOM IUIaHE TePPHTOPHH, YCJIOBHBIX HOMEPOB 00pasyeMBbIX 3eMeJIbHBIX YIACTKOB, IPAHHI] TSPPUTOPHI 0GLEKTOB KYJIBTYPHOTO
HacJIeUsl, TPaHHUI] 30H ¢ 0COOBIMH YCJIOBHSMH HCTIOIB30BAHHUS TePPUTOPHH, I'PAHHI] 30H JeHCTBHS MyOIHIHBIX CEPBUTYTOB

~

IIpunoxenus: 1. CBenenns 06 o6pa3yeMbIX U H3MEHIEMBIX
3eMEJIBHBIX yUacTKaxX Ha KaJacTPOBOM ILIaHe
TePPUTOPHUH.
2. CBenenus 06 0Opa3yeMbIX 3eMeIbHBIX YJacTKaX,
KOTOPBIE TocsIe 00pa30BaHus OyIyT OTHOCHTHCS
K TepPPUTOPUAM OOIIEro MOJIb30BaHMS WU

UMYHICCTBY 06HICFO II0JIb30BaHUA.

VcaoBHBIE 0003HAUCHUS

3V1
yn.I'ypeeBckas

KpacHbIe JTUHAH

JIMHHUH OTCTYIA OT KPACHBIX JIMHUH B IeJIIX OIpeIe/ICHHUsI MecTa
JIOIYCTHMOTO pa3MeIleHHs 3JaHHH, CTPOSHHUH, COOPYKeHHH
IpaHHIBI 00pa3yeMbIX H H3MEHsEMBIX 3eMeJIbHBIX YIaCTKOB Ha
Ka/1acTPOBOM ILIaHe TePPUTOPHU

obpasyeMble 3eMeJIbHbIe YIACTKH, KOTOpBIe IocIe 00pa3oBaHust OyayT
OTHOCHTBCA K TePPHTOPHAM OOIIETo MOTL30BaHHUS HIH HMYIIECTBY
0OIIero moIb30BaAHUS

TPAaHHIBI 30H JeHCTBHSA IUIAHAPYEMBIX K YCTAHOBJICHHIO ITYOIHIHBIX
CepPBHTYTOB

YCIIOBHBIH HOMep 06pa3yeMbIX 3eMeIbHBIX YIACTKOB

HaMMEHOBAHHE dJIEMEHTa YIHYHO-TOPOIKHON ceTH